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н “сктиваеы»

тэрбиеленген балаларға мектепте, колледждерде немесе баска да әлеум 
институггарда қарым-қатьшас жасау ерекшелікгері, олардың психологі1̂ ' 1' 
мінездемелеріне сэйкес жүргізілуі керек. ГІсихологиялық кеңес 
жүмыстарын; диагностикалық жұмыстарды барльщ қоғамдық ұйымд ЕрУ 
енгізіп, мектеп жэне бала-бақшаларда арнайы орталықтар қарастырьл^РҒа 
ұсыныс жасағым келеді. "На
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Бұл мақалада то.іык емес отбасы исихологиясы, онда тэрбиеленген балалардьщ 
психологиялық ерекшелштері карастырылады. Сондай-ақ толық емес отбасы жағдайынын 
балалардьщ өзіндік бағалауларыиа эсері талданады. Мұндай отбасындағы балаларды 
тәрбиелеу ерекшеліктері сипатгаладьг

в  этой статье рассматривается психология неполной семьи и психологические 
особенности детей восшпывающихся в таких семьях. А также анализируегся влияние 
состоянии неполной семьи на самооценку детей. Описывается особенности воспвтания детей 
в неполных семьях.
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ЖАС МАМАН Т¥ЛҒАСЬШЬЩ КӘСІБИ МОТИВАЦИЯСЫНЫҢ
ФАКТОРЛАРЫ ЖӘИЕ ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ

Қалъшбетова Э.К., 
Баратова С.М., 

Баймолдина Л. О.

Психологая ғылымында көпшілік ғалымдар мына жағдаймен келіседі, 
нэтижелі кэсіби әрекеттің операцияльщ компонентгері қатарына (білім, 
икемділік жэне дағдьі) мотивациялық компонентгерді де қосады (мотивтер, 
қызығулар жэне катынас). Дегенмен, жас мамандардьщ кәсіби әрекетінің 
психологияльщ аспектілері, олардьщ кәсіпке бейімделу мэселесі мотивациялық, 
тұлғальщ тарапьшан қарағанда операцияльщ компонентгердің қальштасуы 
жағьшан жиі зертгелген. Сопғы уақыттарда компоненттік ыңғай да бұл 
тенденцияны өзгерткен жоқ.

Мотивацияға қатынастьщ практикалық тэжірибесі мен теорияльщ 
зерттеулердін шеңберінің аукымдылығьша қарамай, жас мамандардьщ 
мотивациясьшьщ теориясы мен практикасында талай аспектілері аіпылмаған 
тақырьш болып қальш отыр, қарастырылғандар болса толыктай жеткіліксіз. Бұл 
жағдайға сүйенсек, жас мамандардьщ мотивациясьша тэн ерекшелікгер өзекті 
мәселе больш табьшады.

Мотивация мінез-қүльщ пен іс-эрекетгі психикалык реттеудің 
спецификалық түрі [9]. Мотивация мэселесін психолог ғалымдар кептеп 
зерттеген, бірак, бұл зерттеулердің өзі жеткіліксіз десек болады. Мотивация 
теориясьшьщ дамуъша маңызды еңбек қорьш қосқан ғальшдар: С. Адамс, К. 
Альдерфер, В. Врум, Ф. Герцберга, Э. Лоулер, П. Лоуренс, Д. Макгрегор, Д. 
Макклеланд, А. Маслоу, Л. Портер, Б. Скиннера, Ф. Тейлор, жэне басқа да 
авторлар М.П. Фоллетг, Э. Мэйо, Ф. Ротлисбергер жұмысшылар іс-эрекетін 
белсендіру, кәсіпорындардағы элеуметтік ахуалды жақсарту әдістерін 
қарастьфды. XX ғасырдың екінші жартысьшдағы жұмыстар Л.И. Божович, А.Н. 
Леонтьев, Б.Ф. Ломов, В.А. Ядов, П.М. Якобсон еңбектерімен байланысты.

Іс-әрекет және мотивтің арақатьшасьш тұлғалық білім ретінде қарапайым 
және бір мағыналы ғана деп қарастыра алмаймыз. Мотив тұлғада қалыптасқан 
кезде оны накты бір іс-әрекетке итермелейді, іс-эрекет аякталған соң мотив 
жоғалмайды жэне тұлға басқасын орындауға кіріседі. Іс-эрекет үдерісі 
барысында мотив өзгеруі мүмкін немесе, керісінше, мотив сақгальш іс-эрекет 
өзгеруі жағдайы болады. Мотивтің дамуы мен іс-эрекетгі игеру кезінде көп 
жағдайда басқару жүйесінің қарама-қайшьшығы туындауы мүмкін. Мысалы,
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